
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

455Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 07 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXV

(Continua na próxima página)

ld:OE28843B1B1181CDF 

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Pça Clementino Martins, 241 - Centro - CEP: 64.545-000 
www.santacruzdopiaui.pi.gov.br 

DECRETO Nº 025/2021 Santa Cruz do Piauí,05 de maio de 2021 

Nomeia os membros do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Urbano. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas, e considerando o disposto na Lei Municipal nº 003/2021, de 

04 de maio de 2021. 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam nomeados para composição do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Urbano de Santa Cruz do Piauí, os seguintes membros: 

1 - Erlandro Luiz de Moura, portador do CPF 298.690.018-66 titular, e Ana Carta 

Gonçalves Rodrigues Martins, portadora do CPF 650.212.073-34 suplente, 

representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 

li- Murilo Clementina Santos, portador do CPF 397.902.823-20, titular, e José Luís 

de Azevedo Neto, portador do CPF 047.735.373-88, suplente, representantes da 

Câmara Municipal de Vereadores; 

Ili- Eva Osório Ramos, portadora do CPF 640.601.603-34, titular, e Emival Araújo 

Batista, portador do CPF 347.552.253-53, suplente, representantes do Sindicato 

dos Trabalhadores Rurais de Santa Cruz do Piaul. 

IV- Maria Alderi Martins Leite, portadora do CPF 933.408.423-53, titular, e Françuar 

de Moura Nunes, portador do CPF 004.081 .353-36, suplente, representantes das 

Associações Comunitárias. 

V- llene Maria Pereira da Silva, portadora do CPF 778.812.573-34, titular, e Jocelis 

Pinheiro Santos Moura, portador do CPF 780.897 .193-68, suplente, representantes 

da Igreja Católica, paróquia Senhora Sant'Ana de Santa Cruz do Piauí. 

Art. 2° - O desempenho do mandato dos conselheiros nomeados por este 

Decreto será gratuito e considerado como "serviço relevante prestado ao Município 

de Santa Cruz do Piauí-PI". 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito - Santa Cruz do Piauí, 05 de maio de 2021 . 

Francisco Barroso de Carvalho Neto 

Prefeito Municipal 

ld:OCC53EC2BEOE1CE8 

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE 

SAI\ITA CRUZ DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Pça Clementino Martins, 241 -Centro - CEP: 64.545-000 
www.santacruzdopiaui.pi.gov.br 

DECRETO Nº 026/2021 Santa Cruz do Piauí, 05 de maio de 2021 

Nomeia os membros do Conselho Municipal de 

Meio Ambiente. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas, e considerando o disposto na Lei Municipal nº 003/2021, de 04/ 

de maio de 2021 . 

DECRETA: 

Art. 1° • Ficam nomeados para composição do Conselho Municipal de Meio 

Ambiente de Santa Cruz do Piauí, os seguintes membros: 

1 - Ertandro Luiz de Moura, portador do CPF 298.690.018-66 titular, e Ana Carta 

Gonçalves Rodrigues Martins, portadora do CPF 650.212.073-34 suplente, 

representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 

li- Murilo Clementina Santos, portador do CPF 397.902.823-20, titular, e José Luís 

de Azevedo Neto, portador do CPF 047.735.373-88, suplente, representantes da 

Câmara Municipal de Vereadores; 

Ili- Ramiro Marx Alves Cortez, portador do CPF 014.095.503-89, titular, e Ana Nívia 

Gonçalves De Sousa, portadora do CPF 066.144.303-51, suplente, representantes 

da Secretaria Municipal de Saúde; 

IV- Elismar Pacheco de Oliveira, portadora do CPF 019.918.313-90, titular, e Edvar 

Anfrísio dos Santos, portador do CPF 862. 737 .443-00, suplente, representantes da 

Secretaria Municipal de Educação; 

V- Wilton da Costa, portador do CPF 046.657.894-60, titular, e Abidias Pereira de 

Moura, portador do CPF 290.730.573-53, suplente, representantes das 

Associações Comunitárias; 

VI- Eva Osório Ramos, portadora do CPF 640.601.603-34, titular, e Emival Araújo 

Batista, portador do CPF 347.552.253-53, suplente, representantes do Sindicato 

dos Trabalhadores Rurais de Santa Cruz do Plaul. 

VII- llene Maria Pereira da Silva, portadora do CPF 778.812.573-34, titular, e Jocelis 

Pinheiro Santos Moura, portador do CPF 780.897.193-68, suplente, representantes 

da Igreja Católica, paróquia Senhora Sant'Ana de Santa Cruz do Piauí. 

VIII- Renato Feitosa, portador do CPF 040.395.013-90, titular, e Jailton José de 

Lima, portador do CPF 021 .795.543-62, suplente, representantes da Igreja 

Assembléia de Deus de Santa Cruz do Piaul. 

Art. 2° - O desempenho do mandato dos conselheiros nomeados por este 

Decreto será gratuito e considerado como "serviço relevante prestado ao Município 

de Santa Cruz do Piauí. 


